cinae et adiacenies insulae , regioncs el

provinciae, ac finitima regna Indiae Oc-

cidentalis' amplissima el populis referlis-

sima erant, el prò lanià animarum mul-

tiludine ad fidem calbolicam Iraducenda,

et spirilualibus alimentis fovenda
,
plu-

res opcrarii ac ministri necessari! eranl,

quam ex solA rcligiosorum Socielale lesu

baberi poteranl, omnibus el singulis Mcn-

dicanliuin Ordinum inagislris seu prio-

ribus gencralibus tunc el prò tempore

existentibus indulsit, ut, cum necessilas

postulassel, quoslibet Ordinis sui specla-

tae vilae et erudilionis religiosos, quos

nimirum ad praedicla officia el minis-

teria idoneos et uliles fore in Domino
iudicarenl, per Lusilaniam dumlaxal et

susceplà inde navigatione , in Indias et

civilalem Goanenscm alque ad superiores

Ordinum in illis partibus exislenles trans-

mitlere, el tam ipsi sic iransmittendi
,

quam alii superiorum Ordinum religiosi

in eisdem Indiarum partibus exislenles,

4 Videretur potius IcgenJum Ù)'(Crt(a/i'»(n. t).
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et ad lioc munus obeundum a suis ina-

gislris , minislris .vel prioribus genc-

ralibus seu aliis superioribus electi et

approbali, lam ad laponicas praediclas,

quam ad alias proximas el adiacenies,

eliam Cbinae el linitimorum regnorum

elTcrraclìrmae Indiae Orienlalis, insulas,

regioncs el provincias accedere possenl.

Caelerum omnibus et singulis religiosis

cuiuscumque status, gradus , ordinis et

condilionis essent, sub excommunicatio-

nis maioris, a qua nonnisi a Romano Pon-

lifice, praelerquam in morlis aiticulo
,

absolvi possenl, necnon privationis vocis

tam aclivac quam passivae, ac dignila-

lum, adminislralionum et officiorum quo-

' rumcumque, necnon inbabililalis adilla et

alia imposlerum oblinendaac exercenda,

poenis ipso facto absque ulli\ dedara-

lione incurrendis, interdixil etprobibuil,

ne ex insiilis Philippinis nuncupatis, sive

qualibel alii\ Indiarum Occidenlalium
,

vel quae prò parlibus Indiarum Occiden-

lalium lune babebanlur, parie ad illas

pertinente, ad* laponicas el alias illis

proximas adiacenies el fìnilimas insulks,

provincias et regiones praediclas (eliam

quorunicumquc privilegiorum eis vel

suis Ordinibus a diclo Clemente el Ro-

nianis Pontificibus praedecessoribus suis

sub qiiibuscumque lenoribus et formis,

in genere vel in specie, eliam super fa-

cullate praedicandi verbum Dei per uni-

versum mundum , eAlenus concessorum,

seu imposlerum eliam concedendorum,

approbandorum et innovandorum , nisi

in illis de probibilione buiusmodi et in-

lerdiclo specialis, specifica et expressa

mentio cum suffìcienli derogalione fierct,

aul quovis alio praelextu el quaesilo co-

lore) proficisci et Iransire auderent vel

praesumerenl, et si qui eiUenus vel im-

poslerum secusfacerenl, poslquam moniti

essent, slatini sub eisdem poenis, omni

1 Eclil. Mail), inejjle legit el (R. t.).
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Paaliii conce-
dil iter per a-

tìam viam sibì

benevisa fa-

ciaol.

PAULUS

morA et excusatione cessarne , ad dic(as i

Insula? Philippinas vel alias partes In- !

dianim Occidentalium reverli el redire

omnino tenerenlur, el ad id per quos-

cumque iudices ecclesiasticos sub eisdem

et aliis eoriim arbitrio infligendis poenis

cogi el compelli possent: proni in dictis

Gregorii ac praedietis Clernenlis prae-

decessoruin desuper edam in rormà Bre-

vis sub datum Romae apud S. Pelrum

sub annulo Piscatoris die xii decembris

MDC, pontifìcalus sui anno ix , confectis

litteris plenius conlinelur'.

I 3. Cum autem, sicut ex insinualione

carissimi in Chrislo filii nostri Pbilippi

Hispaniarum regìs calbplici accepimus,

experientià compeitum sit, quod prohi-

bilio accedendi ad Indias el civilatem

Goanensem alias quam pei- Lusilaniam,

nec qui sperabatur ex co fructum pro-

lulil , ncque Calbolicae Fidoi propaga-

lionis negocio utilis fuil; nos pasloralis

officii nostri debito, ut tantum opus Dei,

omni sublalo impedimento, libere peragi

possit, quantum huniilitati nostrae ex alto

conceditur, pro\idere volentes, dictarum-

que liUerarum Gregorii el Clernenlis

praedecessorum lenores praesentibus prò

expressis habentes, omnibus el singulis

Mendicanlium Ordinum magistris , mi-

nistris seu prioribus generalibus , aut

aliis qiiocumque nomine nuncupalis Or-

dinum capitibus nunc ci prò tempore

exislentibus, ut, cum necessitas postula-

vcrit, quoslibet Ordinissuispcctatac vilae

et eruditionis religiosos
,
quos nimirum

ad praedicla officia el niunia idoneos

el utiles fore in Domino iudicaverint, ad

superiores Ordinum in iilis'partibus exis-

lenles, etiam per aliam viam quam per

Lusilaniam, in laponicas et alias illispro-

ximas adiacentes ci finilimas insulas,

provincias el regiones praediclas, servata

Tn reliquis dictarumlitlcrarum Clementis

I Quas vide i» lom. x pag. 63i ^i\- t.).
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praedecessoris forma in omnibus et per

omnia, et non alias, transmitlere libere

et licite valeanl, auctoritale apostolica,

tenore praesenlium, indulgemus.

I 4. Non obstanlibus inlerdicto et prò- .
Derogati»

, , , ,

* contrariorum.

liibitionihus, ac litteris diclorum praede-

cessorum, aliisque praemissis, nec non

apostolicis, ac in' synodalibus, provin-

cialibiis el universalibus conciiiis edilis,

specialibus vel generalibus, constilulioni-

bus et ordinationibus, nec non praedictae

Socielalis lesu , aliarumque Religionum

provinciarum elregionum praedictarum,

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboralis, statutis,

el consueludinibus
,

privilegiis quoque,

indullis, el litteris apostolicis, illis eorum-

que praelatis, superioribus et personis,

etiam particularibus sub quibuscumque

tenoribus el formis, ac cum quibusvis

etiam derogaloriarum derogatoriis, aliis-

que efiìcacioribus et insolilis clausulis,

ac irritantibus el aliis decrelis, etiam

motu proprio, el ex certa scientiA, ac de

aposlolicae poteslalis plenitudine, in ge-

nere vel in specie, ac alias quomodolibet

concessis, approbalis et innovatis. Qui-

bus omnibus (eliamsi prò illorum eufTi-

cienli derogatone alias de illis eorum-

que tolis tenoribus specialis, specifica,

exprcssa et individua , ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas gene-

rales idem importantes, menlio seu quae-

vis alia cxpressio babcnda aut aliqua alia

exquisila forma ad hoc servanda essel
)

lenores huiusmodi , ac si de verbo' ad

verbum, nihii penilus omisso el IbrmA in

illis tradita observati inserti l'orent, prae-

sentibus prò sufficienter expressis et in-

sertis habentes , hac vice specialiter el

expresse, in quantum nostris prohibilioni

el inlerdicto aliisque praemissis adver-

sentur, harum serie derogamus, ac de-

rogalum esse el censeri , neque illa eis

i Praep. in iios addiinus (R. T.).
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ullalenus suffragar!, volumus et declara-
j

mus, caetorisque conlrariis quibusciim-
\

que.
I

Transumptis | 5. El quia diflicilc forcl, pracsentes '

i.m addii.
|i^yj,.,j;^ ubicuinque usus veneril, oslendi

ci publicari, volumus, ut earuin exein-

plis, cliain impressis, manu nolarii pu-
;

blici , vel alicuius diclaruin Religionum

secretarli subscriplis, et personae in di-

gnilale ecclesiastica conslitutae vel cu-

iusvis ex generalibus praediclis sigillo

munitis, eadem prorsus fides in iudicio

et extra adhibeatur
,
quae praesentibus

adhiberelur, si essent exhibitae, vel os-

tensae.

Datum Romae apud sanctum Marcum